2021 年 11 月５日

各  位

会 社 名 日本テレビホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 大久保  好男

（コード番号：9404 東証第一部）

  問合せ先 経 営 管 理 局 長 小谷野  俊介

（TEL：03-6215-4111）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021 年７月 30 日の 2022 年 3 月期第１四半期決算発表時に

開示した 2022 年３月期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正し

ましたのでお知らせいたします。

記

１. 通期連結業績予想の修正について

(1) 2022年３月期の連結業績予想数値の修正

(2) 修正の理由

生活・健康関連事業における㈱ティップネスの会員数が当初計画通りには至っていないものの、

メディア・コンテンツ事業における日本テレビ放送網㈱のスポット収入が前回発表の予想を上回

る見込みであることや、コストコントロールの進捗、第３四半期連結会計期間において投資有価証

券売却益を計上する見込みであることなどにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益について、いずれも前回発表予想を上方修正しております。

なお、今回の通期連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

  （注）業績予想に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上

親会社株主に

帰属する

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A） 395,000 39,000 45,000 30,000 117.61

今回修正予想（B） 400,000 46,000 52,000 41,000 160.73

増減額（B－A） 5,000 7,000 7,000 11,000 ―

増減率（％） 1.3% 17.9% 15.6% 36.7% ―

（参考）前期実績

（2021年３月期） 391,335 34,526 42,944 24,042 94.18

売上高 営業利益 経常利益
１株当たり

当期純利益